

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

SZJ APS
BØGEVEJ 4 - 34, KL.
5450 OTTERUP

CVR-NR. 37 24 99 12

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023

Godkendt på generalforsamlingen

9 / 8 20 23

Dirigent:



LISBETH MORTEUSEU
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernredegørelse	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18 - 20

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er, gennem særskilte driftsselskaber, at erhverve, administrere og udleje fast ejendom. Selskabet ejer anpartskapitalen i datterselskaberne Otterup Boligselskab ApS og P. L. Morgensen, Otterup ApS.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for 1. maj 2022 - 30. april 2023 et overskud på 2.330.815 kr. som betragtes som tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2022/23

<u>No-</u> <u>ter</u>	2022/23 Kr.	2021/22 Kr.
1. BRUTTOFORTJENESTE	-391	-103.732
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-391	-103.732
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.287.370	2.661.264
2. Finansielle indtægter	66.112	27.435
3. Finansielle omkostninger	-9.846	-4.168
RESULTAT FØR SKAT	2.343.245	2.580.799
4. Skat af årets resultat	-12.430	19.950
ÅRETS RESULTAT	2.330.815	2.600.749
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.287.370	2.661.264
Overført resultat	43.445	-1.060.515
Disponeret i alt	2.330.815	2.600.749

BALANCE PR. 30. APRIL 2023**AKTIVER**

<u>No-</u>	30/4 2023	30/4 2022
<u>ter</u>	Kr.	Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.880.396	48.593.026
ANLÆGSAKTIVER I ALT	50.880.396	48.593.026
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.300.990	6.253.523
Tilgodehavende selskabsskat	0	19.712
7. Udskudt skatteaktiv	0	6.050
Andre tilgodehavender	10.412	10.412
	5.311.402	6.289.697
8. VÆRDIPAPIRER	10.000	10.000
LIKVIDE BEHOLDNINGER	124.290	41.370
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	5.445.692	6.341.067
AKTIVER I ALT	56.326.088	54.934.093

BALANCE PR. 30. APRIL 2023**PASSIVER**

<u>No-</u> <u>ter</u>	30/4 2023 Kr.	30/4 2022 Kr.
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	45.123.166	42.835.796
Overført resultat	10.185.228	10.141.782
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
EGENKAPITAL I ALT	55.433.394	54.102.578
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
Udskudt skat	0	0
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til tilknyttede virksomheder	871.315	816.515
Skyldig selskabsskat	6.380	0
Anden gæld	15.000	15.000
	892.695	831.515
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	892.695	831.515
PASSIVER I ALT	56.326.088	54.934.093

9. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital pr. 1/5 2022 Kr.	Betalt udbytte Kr.	Forslag til årets resultat- disponering Kr.	Egenkapital pr. 30/4 2023 Kr.
Anpartskapital	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	42.835.796	0	2.287.370	45.123.166
Overført resultat	10.141.782	0	43.445	10.185.228
Foreslået udbytte	1.000.000	-1.000.000	0	0
	<u>54.102.578</u>	<u>-1.000.000</u>	<u>2.330.815</u>	<u>55.433.394</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2022/23	2021/22
	Kr.	Kr.
Årets resultat	2.330.815	2.600.749
Reguleringer af skat af årets resultat	12.430	-19.950
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.287.370	-2.661.264
Øvrige reguleringer	-65.000	0
Betalt selskabsskat	19.712	150.012
	<hr/>	<hr/>
	10.588	69.547
Ændring i tilgodehavender	0	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	0	-14.998
Andre ændringer i driftskapital	0	0
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	10.588	54.549
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	65.000	0
Modtaget udbytte	0	0
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	65.000	0
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	1.007.333	979.058
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.000.000
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	7.333	-20.942
	<hr/>	<hr/>
Samlet likviditetsvirkning	82.921	33.607
Likviditet primo	41.370	7.763
	<hr/>	<hr/>
LIKVIDITET ULTIMO	124.290	41.371
	<hr/>	<hr/>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitutter.

NOTER

	<u>2022/23</u> Kr.	<u>2021/22</u> Kr.
1. BRUTTOFORTJENESTE:		
Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.		
2. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Finansielle indtægter m.v. fra tilknyttede virksomheder	65.862	27.185
Andre finansielle indtægter	<u>250</u>	<u>250</u>
	<u>66.112</u>	<u>27.435</u>
3. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Finansielle omkostninger m.v. fra tilknyttede virksomheder	8.838	3.630
Andre finansielle omkostninger	<u>1.008</u>	<u>538</u>
	<u>9.846</u>	<u>4.168</u>
4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	6.380	-19.712
Regulering selskabsskat 2017/18	0	-2.281
Udskudt skat	<u>6.050</u>	<u>2.043</u>
	<u>12.430</u>	<u>-19.950</u>

NOTER

	30/4 2023	30/4 2022
	Kr.	Kr.
5. ANDRE ANLÆG, DRIFTSMATERIEL OG INVENTAR:		
Anskaffelsessum primo	672.115	672.115
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	672.115	672.115
Afskrivninger primo	672.115	672.115
Afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Afskrivninger ultimo	672.115	672.115
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	0	0
6. KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER:		
Anskaffelsessum primo	5.757.230	5.757.230
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	5.757.230	5.757.230
Værdireguleringer primo	42.835.796	40.174.532
Årets resultatandel	2.287.370	2.661.264
Modtaget udbytte	0	0
Værdireguleringer ultimo	45.123.166	42.835.796
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	50.880.396	48.593.026

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn:	Hjemsted:	Stemme- og ejerandel:	Resultat jf. senest aflagte årsrapport	Egenkapital jf. senest aflagte årsrapport
Otterup Boligselskab ApS	Otterup	100 %	2.887.612	49.551.274
P. L. Mortensen, Otterup ApS	Otterup	100 %	-600.242	1.329.122

NOTER

	30/4 2023	30/4 2022
	Kr.	Kr.
7. UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	-6.050	-8.093
Årets regulering	6.050	2.043
	<u>0</u>	<u>-6.050</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Driftsmidler	0	-27.590
	<u>0</u>	<u>-27.590</u>
Udskudt skat, 22 %	0	-6.050
	<u>0</u>	<u>-6.050</u>
8. VÆRDIPAPIRER:		
Andre værdipapirer ultimo	10.000	10.000
Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret tab/gevinst	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

9. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE:

Ingen.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

SZJ ApS er sambeskattet med selskabets ultimative moderselskab, PLM ApS, og det ultimative moderselskabs øvrige danske datterselskaber. Som helejet datterselskab hæfter SZJ ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse for sambeskatningskredsen for regnskabsåret 2022/23 fremgår af årsrapporten for 2022/23 for PLM ApS.